clunmrmmlrcu

rrirorclÇÃo N" *L5- t zozs

Estância, 11 de Agosto de 2O25.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador que esta apresenta, nos termos regimentais desta Egrégia
Casa de Leis, requer o envio da presente indicação ao chefe do Poder
Executivo, o senhor, André Graça Santos, para que, através da secretaria
competente, seja viabilizado os serviços Urbanos (ou equivalente), a
realização da lavagem da Feira do centro aos domingos, após o
encerramento das atividades,

JUSTIFICATIVA

A feira do centro é um importante ponto de comércio e encontro da
população local. Entretanto, ao término da feira, é comum a permanência de
resíduos e sujeiras que comprometem a higiene, o üsual urbano e podem causar
mau cheiro e atrair insetos.

A lavagem imediata do local, aos domingos, contribuiria para a manutenção
da limpeza pública, o bem-estar da população, além de demonstrar cuidado com o
espaço público e respeito aos feirantes e frequentadores.

Sendo assim, solicitamos a atenção do Poder executivo para que providencie
a limpeza com jato d'água e higienização adequada do espaço da feira, de forma
rotineira e eficaz.

Salà da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo
Prefeito Pascoal Nabuco, Estância 11 de Agosto de 2O25.

Pedro Hen e Nogueira Campos Silva
Vereador Proponente

Rua GumeÍcindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200{00 - TEL: l79l 3522-2298 - Fax: (791

3522-3257
www.camaradestancia.se.gov,br